

CEZARY KRUK

ur. 1962; Nałęczów



Miejsce i czas wydarzeń	Polska, współczesność
Słowa kluczowe	Projekt Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana historia – Rzeczpospolita Pszczelarska, Lubelska Konferencja Pszczelarska

Postawiłem sobie bardzo wysoki próg

Pracowałem okresowo w Lubelskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego i pomyślałem, że trzeba robić jakąś rzecz wielką. Uznałem, że ważną rzeczą jest edukacja, ale postawiłem sobie bardzo wysoki próg. Konferencja, którą ja będę robił musi być największa, najlepsza i najfajniejsza. I taką konferencję wypromowałem.

Lubelska Konferencja Pszczelarska odbyła się już siedmiokrotnie. Pierwsza w Końskowoli, pozostałe w Pszczelej Woli. Na konferencje przyjeżdżało kilkaset osób z całej Polski. Przyjeżdżali też pszczelarze z zagranicy. Jeżeli przyjeżdżają na polską konferencję pszczelarze z dziesięciu państw - Polska, Litwa, Białoruś, Ukraina, Rosja, Mołdawia, Czechy, Słowacja, Niemcy, Francja i Kanada - to świadczy, że konferencja jest dobra. Każdej konferencji towarzyszyło wydanie książki, materiałów konferencyjnych na płycie DVD i strona internetowa, gdzie można sobie za darmo materiały ściągnąć. W tej chwili na mojej stronie internetowej Apis Polonia można ściągnąć dziewięć książek za darmo. I to jest mój dorobek od strony dydaktyki. Robiłem też dużo wykładów, w 2009 roku miałem ich dziewięćdziesiąt osiem, głównie na Lubelszczyźnie. Docenił to Polski Związek Pszczelarski, dostałem srebrną odznakę i na wniosek Stowarzyszenia Pszczelarzy Zawodowych prezydent Polski uhonorował mnie Srebrnym Krzyżem Zasługi za wkład dla dydaktyki pszczelarskiej. Byłem na konferencji na Śląsku, teraz mam zamówienie na wykłady pszczelarskie w Warszawie, mam propozycję, by zorganizować konferencję pszczelarską w Nysie. Pozazdrościli pszczelarzom z Lubelszczyzny pszczelarze z Gdańska, zaproponowali mi, żebym ułożył program I Konferencji Pszczelarskiej w Gdańsku, to będzie w styczniu lub w lutym. I też spodziewamy się, że przyjedzie na nią trzysta, czterysta osób.

Data i miejsce nagrania	2016-08-09, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Transkrypcja	Katarzyna Kuć-Czajkowska, Michał Krzyżanowski
Redakcja	Małgorzata Maciejewska, Michał Krzyżanowski
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"